INDICAÇÃO No 270/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de manutenção e fechamento do esgoto a céu aberto existente entre os
números 338 e 518 da Avenida Jânio da Silva Quadros

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar
ao setor competente a realização de manutenção e o fechamento do esgoto a céu aberto
existente entre os números 338 e 518 da Avenida Jânio da Silva Quadros.

JUSTIFICATIVA

Mencionada proposição se atrela ao fato da situação caótica em que se encontra o
Loteamento Jardim Eldorado; sem sistema de rede de esgoto sanitário, pavimentação e sem
nenhuma manutenção.
Assim, se realizada citada benfeitoria, a vida e a saúde dos habitantes irá se transformar,
além de contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, o
Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 4 de maio de 2021.

JORGE ANTÔNIO DA SILVA
(Capoeira)
Vereador